

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020
Processo Administrativo nº 51023/2020

ESCLARECIMENTOS SOBRE O TERMO DE REFERÊNCIA Nº 01

Dúvida: Lote 1 – Itens 2, 3, 4 e 5

Sem bypass incorporado, é uma exigência ou requisito mínimo? Entendemos que soft starter com bypass apresenta melhor desempenho, atendendo de forma superior ao solicitado.

Resposta: SIM. É uma exigência o fornecimento de Soft Start's sem BYPASS.

Dúvida: Montagem em armário metálico, a soft starter deverá ser entregue montada em armário ou a DESO fará montagem em armário ?

Resposta: O equipamento não deve ser fornecido em armário metálico, a instalação será realizada pela própria DESO.

WAGNEVALTER TELES BARRETO
Pregoeiro